Estados Unidos de América, el día 4 el mes en curso y suscrito por el Doctor GUILLERMO SEVILLA
SACASA, como representante de Nicaragua y el señor EUGENIO R. BLACK por el Banco Internacional
de Reconstrucción y Fomento, por el cual se establece a favor de Nicaragua un crédito por la cantidad de
Tres Millones Quinientos Mil Dólares US $ 3,500,000.00) con el plazo y condiciones estipulados en el
mismo contrato,

Artículo 2.- La Presente Resolución deberá publicarse en"La Gaceta", Diario Oficial.

Dado en el Salón de Sesiones de la Cámara de Diputados. - Managua, D. N., 9 de Septiembre de 1953.-
ULISES IRÍAS, D.